Об организации архитектурной подсветки объектов капитального строительства, установки солнечных батарей, расположенных на территории муниципального образования город Новороссийск

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года                      № 463-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать организациям, осуществляющим строительные работы на территории муниципального образования город Новороссийск:
[bookmark: _Hlk40715188][bookmark: _Hlk40714955]1.1.  Организовать освещение объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования, включая архитектурную подсветку, установку солнечных батарей зданий, строений, сооружений;
1.2. При разработке проектной документации для получения разрешения на строительство объектов капитального строительства предусмотреть мероприятия, включающие установку архитектурной подсветки, установку солнечных батарей зданий, строений, сооружений;
1.3. При обращении с заявлением о выдаче разрешения на строительство в Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Новороссийск представлять главному архитектору Управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования г. Новороссийск раздел проектной документации «Архитектурные решения» с 3Д визуализацией архитектурной подсветки, установку солнечных батарей зданий, строений, сооружений для согласования.
2. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Вестник муниципального образования город Новороссийск» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования и городской Думы город-герой Новороссийск в сети «Интернет», в течение семи дней со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Д.К. Меланиди.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                    А.В. Кравченко